[image: герб]
Оренбургский городской
Совет
  РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]     от 14.06.2023 № 356
О передаче в безвозмездное пользование муниципального нежилого помещения по адресу:
г. Оренбург, ул. Курочкина, д. 2

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, пункта 1 статьи 690 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 24 Закона Оренбургской области от 04.09.1996 «О статусе депутата представительного органа муниципального образования в Оренбургской области», статьи 42 Регламента Оренбургского городского Совета, утвержденного решением Оренбургского городского Совета                    от 06.09.2011 № 239, пункта 10.4 порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «город Оренбург», утвержденного решением Оренбургского городского Совета от 31.08.2020 № 969, руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования «город Оренбург», принятого решением Оренбургского городского Совета от 28.04.2015 № 1015, Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:
1. Передать депутату Оренбургского городского Совета по избирательному округу № 7 Попцову Сергею Борисовичу в безвозмездное пользование часть муниципального нежилого помещения, состоящую из комнаты № 6, расположенную по адресу: г. Оренбург, ул. Курочкина, д. 2, общей площадью 13 кв.м, закрепленную на праве оперативного управления за Муниципальным автономным учреждением дополнительного образования «Центр внешкольной работы «Подросток», на срок полномочий депутата Оренбургского городского Совета созыва 2020 года для осуществления депутатской деятельности, в том числе для размещения общественной приемной.
2. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу с момента его подписания.
3. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета заместителю Главы города Оренбурга по социальным вопросам.
4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения Совета                                  на председателя постоянного депутатского комитета по муниципальному хозяйству.

Председатель
Оренбургского городского Совета	    О.П. Березнева

image1.jpeg